INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Indico,  por  meio  da  Mesa,  que  seja  oficiado  ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  Tiago  Rodrigues
Cervantes,  solicitando que,  por  meio da secretaria  competente e da SABESP, sejam adotadas as
providências necessárias para o reparo do vazamento de esgoto existente na Rua Manoel Francisco
Lisboa, na altura da Viela 50, no bairro Belas Artes.

Justificativa:

O vazamento de esgoto no local mencionado tem causado forte odor, proliferação de insetos, acúmulo de
resíduos e transtornos aos moradores e pedestres que circulam pela região. Além do incômodo, a
presença de esgoto  a  céu aberto  representa  risco  à  saúde pública,  podendo contaminar  o  solo  e
favorecer a presença de vetores.
A intervenção imediata é essencial  para restabelecer as condições sanitárias adequadas,  prevenir
problemas maiores e garantir mais segurança e qualidade de vida aos moradores do entorno.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 26 de novembro de 2025.

DANIEL MACHADO

VEREADOR

“Indica ao Executivo o reparo do vazamento
de  esgoto  existente  na  Rua  Manoel
Francisco Lisboa, na altura da Viela 50, no
bairro Belas Artes.”

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370038003200330033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370038003200330033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370038003200330033003A005000

Assinado eletronicamente por DANIEL COLAÇO MACHADO em 26/11/2025 15:04

Checksum: 1A7D228AE653C86E64609850CD9F29763A0D07977A56F0262D04F3C58F136A91